2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

不适用

（2）上市公司半年度精准扶贫工作情况

不适用

（3）后续精准扶贫计划

不适用

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

鉴于公司董事钱盘生先生被检察机关立案侦查并经无锡市人民代表大会常务委员会决定许可采取刑

事强制措施，无法履行董事职责，为保障公司董事会的正常运转，经2017年7月2日召开的第三届董事会第

十七次会议及2017年7月18日召开的2017年第一次临时股东大会审议，同意免去钱盘生先生第三届董事会

董事职务，并选举郭少山先生为第三届董事会董事，任期与本届董事会相同。

南方中金环境股份有限公司 2017 年半年度报告全文

26

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2017年3月28日，环保部针对公司子公司北京中咨华宇环保技术有限公司两个项目质量问题提出了限

期整改6个月的处理意见。针对此处理意见，公司子公司北京中咨华宇环保技术有限公司组织召开了由全

体员工参加的整改工作会议，成立了以总经理和总工程师为核心的质量整改工作组，对存在的相关问题进

行了全面、细致的梳理，明确各项管理工作负责人，确保各项质量管理举措落到实处。

具体整改情况如下：

1、前序管理

（1）从严立项审批管理

（2）统一合同管理

（3）制定业务部生产定级评星表

2、过程管理

（1）全程技术把控

（2）制定总工办二审人员定级评星表

（3）制定现场复勘项目明细表

（4）定期开展技术培训工作

3、末端管理

（1）开展总工办二审人员考核工作

（2）贯彻落实环评文件“三级”审核制度

（3）统一档案管理

在今后的工作中，子公司北京中咨华宇环保技术有限公司一定会更加严格要求，继续秉承以技术为中

心、以发展为主线、以管理为保障、以服务为宗旨，努力提升业务水平，把握形势、不断学习、查缺补漏、

拾遗补缺、严以律己、苦练内功，为企事业单位开展建设项目前期工作提供环评技术支撑，为环保行政主

管部门开展环保监督管理工作提供科学依据。

南方中金环境股份有限公司 2017 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 273,635,964 40.97%   205,489,626 -16,773,932 188,715,694 462,351,658 38.46%

3、其他内资持股 273,635,964 40.97%   205,489,626 -16,773,932 188,715,694 462,351,658 38.46%

其中：境内法人持股 95,233,348 14.26%   76,186,678 0 76,186,678 171,420,026 14.26%

   境内自然人持股 178,402,616 26.71%   129,302,947 -16,773,932 112,529,016 290,931,632 24.20%

二、无限售条件股份 394,224,444 59.03%   328,798,700 16,773,932 345,572,632 739,797,076 61.54%

1、人民币普通股 394,224,444 59.03%   328,798,700 16,773,932 345,572,632 739,797,076 61.54%

三、股份总数 667,860,408 100.00%   534,288,326 0 534,288,326 1,202,148,734 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   经公司第三届董事会第十四次会议及公司2016年年度股东大会审议通过，公司2016年度权益分派方案

为：以公司2016年末股本667,860,408股为基数，向全体股东按每10股派发现金股利人民币0.80元（含税），

同时以资本公积金向全体股东每10股转增8股。公司于2017年5月24日实施了该利润分配方案，送转后，公

司总股本从667,860,408股变更为1,202,148,734股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2017年4月10日，公司召开了第三届董事会第十四次会议，审议通过了《2016年度利润分配预案》的议案；2017年5月10

日，公司召开2016年年度股东大会，审议通过了《关于2016年年度利润分配预案的议案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

截至本报告批准日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，上述股份的变动已过户完成。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

按照新的股本计算的基本每股收益及净资产等指标详见财务报表附注章节。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

南方中金环境股份有限公司 2017 年半年度报告全文